
Uchwała nr XXII/ 106 / 08                     
Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 25 czerwca 2008 r. 

 
 

w sprawie: zawarcia porozumienia międzygminnego w przedmiocie powierzenia 
gminie Kępno przygotowania i wykonania zadania pn. „Budowa zakładu 
zagospodarowania odpadów w Olszowie”. 

 
 

    Na podstawie art. 10 ust. 1, art.18 ust.2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia  08 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. nr 23, 
poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271 i nr 214, poz. 1806 z 
2003 r. nr 80, poz.717 i nr 162, poz. 1568 z 2004 r. nr 102, poz.1055, nr 116, poz. 1203 
i nr 167, poz. 1759, z 2005 r. nr 172, poz.1441 i nr 175, poz.1457, z 2006 r. nr 17, 
poz.128 i nr 181,poz. 1337 oraz z 2007 r. nr 48, poz.327, nr 138, poz. 974 i nr 173, poz. 
1218) w związku z art. 16a pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( Dz. U. 
z 2007 r. nr 39, poz. 251 i nr 88, poz. 587 ) uchwala się co następuje:  

 
 

§ 1. 
 

1. Dokonać zawarcia przez gminę Łęka Opatowska porozumienia międzygminnego z 
gminą Baranów, gmina Bralin, gmina Doruchów, gminą Dziadowa Kłoda, gmina Kępno, 
gminą Międzybórz, Gminą Oleśnica, Miastem Oleśnica, gmina Perzów, gmina Rychtal, 
gmina Syców oraz gmina Trzcinica w sprawie powi9erzenie gminie Kępno 
przygotowania i wykonania zadania pn. ‘Budowa zakładu zagospodarowania odpadów 
w Olszowie”. 
 
2. Treść porozumienia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

 
Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

    

      

 

 

 

 



                                                                                                                    Załącznik  
                                                                                                                   do uchwały nr  XXII /106 / 08  
                                                                                                                   Rady Gminy Łęka Opatowska  
                                                                                                                    z dnia  25 czerwca 2008 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

POROZUMIENIE  MIĘDZYGMINNE 
w sprawie powierzenia Gminie Kępno przygotowania i wykonania zadania pn. 

"Budowa zakładu zagospodarowania odpadów w Olszowie" 

zawarte w dniu ………………………..  pomiędzy : 
1) Gminą Kępno  
    reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Kępno – Piotra Psikusa, 

  2) Gminą Baranów  
      reprezentowaną przez Wójta Gminy Baranów – Jana Sarnowskiego, 

3) Gminą Bralin  
     reprezentowaną przez Wójta Gminy Bralin – Romana Wojtysiaka, 
4) Gminą Doruchów  
     reprezentowaną przez Wójta Gminy Doruchów – Józefa Wilkosza,  
5) Gminą Dziadowa Kłoda  
     reprezentowaną przez Wójta Gminy Dziadowa Kłoda – Tadeusza Ziółkowskiego, 
6) Gminą Łęka Opatowska  
     reprezentowaną przez Wójta Gminy Łęka Opatowska – Witolda Jankowskiego, 
7) Gminą Międzybórz  
     reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Międzybórz – Kazimierza Warkocza, 
8) Gminą Oleśnica  
     reprezentowaną przez Wójta Gminy Oleśnica – Andrzeja Proszkowskiego,  
9)  Miastem Oleśnica  
     reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Oleśnica – Jana Bronś,  
10) Gminą Perzów  
      reprezentowaną przez Wójta Gminy Perzów – Barbarę Kucharską,  
11) Gminą Rychtal  
      reprezentowaną przez Wójta Gminy Rychtal – Czesława Balcerzaka,  
12) Gminą Syców  
      reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Syców – Sławomira Kapicę,  
13) Gminą Trzcinica  
      reprezentowaną przez Wójta Gminy Trzcinica – Grzegorza Hadzika, 
 
zwanymi dalej w treści niniejszego porozumienia „stronami porozumienia” lub „gminami”. 
 

    Działając na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 16a pkt  3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o 
odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 z późn. zm.) oraz uchwał organów stanowiących stron 
porozumienia, gminy zawierają porozumienie następującej treści : 

§ 1. 

1. Przedmiotem porozumienia jest realizacja zadania pn. "Budowa zakładu zagospodarowania 
odpadów w Olszowie" w oparciu o wojewódzkie, powiatowe i gminne Plany Gospodarki Odpadami 
poprzez: 
 1) realizację inwestycji - zakładu zagospodarowania odpadów w Olszowie gm. Kępno, 
 2) przygotowanie opracowań technicznych, ekonomicznych i prawnych dla realizacji inwestycji, 
 3) przekazanie inwestycji do eksploatacji na zasadach ustalonych w niniejszym porozumieniu. 

2. Strony porozumienia zgodnie oświadczają, że powierzają realizację zadania określonego w ust. 1 
Gminie Kępno, a Gmina Kępno oświadcza, że przyjmuje powierzone jej zadanie publiczne. 

§ 2. 

1. Strony porozumienia tytułem udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania, przekazywać 
będą na rzecz Gminy Kępno corocznie - poczynając od 2008 roku, wpłaty w wysokości proporcjonalnej 
do liczby mieszkańców danej gminy ustalonej na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok, którego 
dotyczy wpłata. 

2. Wysokość wpłaty na 1 mieszkańca gminy, strony porozumienia ustalą odrębnym aktem w terminie 
do 30 października roku poprzedzającego okres wpłat. 



3. Strony porozumienia przyjmują wysokość wpłaty na 1 mieszkańca w roku 2008 na kwotę 0,50 zł. 
Szczegółowy harmononogram wpłat stanowi załącznik do porozumienia.  

4. Strona porozumienia, która nie dotrzymała terminów płatności wpłat, o których mowa wyżej, 
będzie zobowiązana do zapłaty na rzecz Gminy Kępno odsetek ustawowych od nieprzekazanych w 
terminie środków finansowych. 

5. Środki, o których mowa w niniejszym paragrafie, nie podlegają zwrotowi. 
6. Gmina Kępno zobowiązana jest wykorzystać środki finansowe, o których mowa w ust.1 zgodnie z 

celem, na które je przeznaczono oraz złożyć po zakończeniu zadania inwestycyjnego sprawozdanie 
rzeczowo-finansowe dotyczące ich wykorzystania. 

§ 3. 

Zakłada się, że realizacja przedmiotu porozumienia będzie finansowana ze środków unijnych, 
funduszy ochrony środowiska, a także ze środków własnych stron porozumienia. 

§ 4. 

1. Tworzy się Konwent porozumienia, który stanowią organy wykonawcze stron porozumienia. 
2. Konwent decyduje w sprawach realizacji porozumienia. 
3. Członkowie Konwentu wykonują swe uprawnienia osobiście albo przez pełnomocnika. 
4. Postanowienia na Konwencie w sprawach nie przekraczających zwykłego zarządu, zapadają 

zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 3/4 składu. 
5. Postanowienia o charakterze zobowiązania finansowego przekraczającego wysokość środków 

zgromadzonych w trybie §2, wymagają pisemnej zgody wszystkich członków Konwentu. 
6. Posiedzenia Konwentu organizuje, zwołuje i im przewodniczy Burmistrz Miasta i Gminy Kępno. 

§ 5. 

1. Konwent opracuje plan płatności zadania inwestycyjnego, z podziałem na środki pomocowe oraz 
planowane udziały własne stron porozumienia. 

2. Plan płatności podlega bieżącej aktualizacji w trakcie realizacji zadania inwestycyjnego. 
3. Strony porozumienia zapewnią w swoim budżecie środki finansowe niezbędne na realizację 

zadania inwestycyjnego w wielkości wynikającej z planu płatności. 

§ 6. 

W trakcie realizacji inwestycji, Konwent podejmie decyzję o sposobie jej użytkowania. 

§ 7. 

Strony porozumienia zobowiązują się skierować ze swojego obszaru strumień odpadów 
komunalnych do zakładu zagospodarowania odpadów w Olszowie, z uwzględnieniem obowiązujących w 
tym zakresie przepisów prawa. 

§ 8. 

Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

§ 9. 

1. Strony porozumienia dopuszczają możliwość wystąpienia z porozumienia przez każdą ze stron, 
nie wcześniej niż 5 lat od ostatecznego rozliczenia inwestycji, za 6 - miesięcznym okresem 
wypowiedzenia dokonanym na piśmie na podstawie uchwały zainteresowanej rady gminy, ze skutkiem na 
koniec roku kalendarzowego. 

2. Dopuszczalność wystąpienia z niniejszego porozumienia nie dotyczy Gminy Kępno. 
3. Gminie występującej z porozumienia nie przysługują żadne roszczenia finansowe i majątkowe w 

stosunku do pozostałych stron porozumienia. 
4. Niniejsze porozumienie może być rozwiązane w każdym czasie, za zgodą wszystkich stron 

porozumienia. 

 



§ 10. 

Strony porozumienia zobowiązują się do współdziałania ze szczególną starannością w realizacji 
zadania inwestycyjnego. 

§ 11. 

1. Strony porozumienia odpowiadają solidarnie wobec osób trzecich za zobowiązania zaciągnięte w 
wyniku realizacji niniejszego porozumienia. 

2. Do rozliczenia stron z tytułu zobowiązań stosuje się odpowiednio §2. 

§ 12. 

Zmiany treści niniejszego porozumienia wymagają zgody wszystkich stron porozumienia i 
zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 13. 

Spory wynikłe na tle realizacji niniejszego porozumienia strony porozumienia poddają 
rozstrzygnięciu sądowi powszechnemu właściwemu dla Gminy Kępno. 

§ 14. 

Porozumienie sporządzono w 26 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej z gmin. 

§ 15. 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

                                                                                                                             

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       ZAŁĄCZNIK 

 

HARMONOGRAM WPŁAT 
 

 
Lp. 

 

 
 Nazwa gminy 

 

 
 Ilość mieszkańców 

 

 Kwota 
jednostkowa 

(zł) 
 

 
 Razem (zł) 

 
Termin 

płatności 

 
1. 
 

  
Gmina Kępno 

 
25 095 

 
0,50 

 
12.547,50  

 

 
2. 
 

  
Gmina Baranów 

  
7 615 

 
0,50 

 
3.807,50 

 

 
3. 
 

 
Gmina Bralin 

  
5 837 

 
0,50 

 
2.918,50  

 

 
4. 
 

  
Gmina Doruchów  

 
5 188  

 
0,50 

 
2.594,00 

 

 
5. 
 

  
Gmina Dziadowa Kłoda 

  
4 635 

 
0,50 

 
2.317,50  

 

 
6. 
 

  
Gmina Łęka Opatowska 

  
5 291 

 
0,50 

 
2.645,50 

 

 
7. 
 

  
Gmina Międzybórz 

  
5125 

 
0,50 

 
2.562,50  

 

 
8. 
 

  
Gmina Oleśnica 

  
11 736 

 
0,50 

 
5.868,00  

 

 
9. 
 

  
Miasto Oleśnica 

  
36 686 

 
0,50 

 
18.343,00 

 

 
10. 

 

 
 Gmina Perzów  

  
3 921 

 
0,50 

 
1.960,50  

 

 
11. 

 

  
Gmina Rychtal  

  
4 060 

 
0,50 

 
2.030,00 

 

 
12. 

 

 
 Gmina Syców 

  
16 340 

 
0,50 

 
8.170,00  

 

 
13. 

 

 
 Gmina Trzcinica 

  
4 815 

 
0,50 

 
2.407,50  

 

                                        
  OGÓŁEM 

 

  
                  68.172,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


